

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - Муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска
 "Центр муниципального имущества" (МУП "ЦМИ")
 Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью производственно-
 коммерческая фирма "Агросервис" (ООО ПКФ "Агросервис")
 Стройка - Здание по адресу г. Новосибирск, ул. Романова 33
 Объект -

форма по ОКУД
 по ОКПО
 по ОКПО

Код
 0322005
 23548189

по ОКПО

16912281

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракт)

номер
 дата

2020.555285
 29.12.2020

Вид операции

номер
 документа

Дата составления
 23.08.2022

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за 6 ЭТАП

Смета № 07-01-02, Озеленение

Основание -

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

91,697 тыс. руб.

Средства на оплату труда

0,980 тыс. руб.

Сметная трудоемкость

114,37 чел.час

по порядку	позиции по смете	Наименование работ	номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
					количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Озеленение

устройство корыта под газон

1	1	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя РФ от 19.02.2020 г. №5414-ИФ/09. Административные здания СМР=7,79	ФЕР01-01-013-13	1000 м3	0,022873	3004,77	69
---	---	---	-----------------	---------	----------	---------	----

2	2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя РФ от 19.02.2020 г. №5414-ИФ/09. Административные здания СМР=7,79	ФЕР01-02-057-01	100 м3	0,007074	1104,48	8
3	3	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка грунта растительного слоя (земля, перегной) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя РФ от 19.02.2020 г. №5414-ИФ/09. Административные здания СМР=7,79	ФССЦпг-01-01-01-039	1 т груза	1,16721	3,96	5
4	4	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя РФ от 19.02.2020 г. №5414-ИФ/09. Административные здания СМР=7,79	ФССЦпг-03-21-01-015	1 т груза	38,907	13,38	521
5	5	Работа на отвале, группа грунтов: 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя РФ от 19.02.2020 г. №5414-ИФ/09. Административные здания СМР=7,79	ФЕР01-01-016-01	1000 м3	0,02358	263,71	6
Устройство газона							
6	6	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя РФ от 19.02.2020 г. №5414-ИФ/09. Административные здания СМР=7,79	ФЕР47-01-046-04	100 м2	1,57	2351,6	3692
7	7	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя РФ от 19.02.2020 г. №5414-ИФ/09. Административные здания СМР=7,79	ФЕР47-01-046-02	100 м2	1,57	134,71	211
8	8	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя РФ от 19.02.2020 г. №5414-ИФ/09. Административные здания СМР=7,79	ФЕР47-01-046-06	100 м2	1,57	370,22	581
9	9	Семена газонных трав (смесь) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстроя РФ от 19.02.2020 г. №5414-ИФ/09. Административные здания СМР=7,79	ФССЦ-16.2.02.07-0161	кг	3,14	146,25	459
Итого по разделу 1 Озеленение							

ИТОГИ ПО АКТУ:

Итого прямые затраты по акту в базисных ценах								5552
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 29.12.2016 № 1028/гпр Прил.3, Табл.1, п.5 Производство работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов. ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗГПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1, 5, 2, 6-9))								5752
Накладные расходы								1120


Сметная прибыль		872
Итого по акту:		
Земляные работы, выполняемые механизированным способом		109
Земляные работы, выполняемые ручным способом		20
Погрузо-разгрузочные работы		5
Перевозка грузов автотранспортом		521
Озеленение. Защитные лесонасаждения		7089
Итого		7744
Всего с учетом "Гильмо Минстроя РФ от 19.02.2020 г. №5414-ИФ/09. Административные задания СМР=7,79"		60326
Справочно, в базисных ценах:		
Материалы		3690
Машины и механизмы		1153
ФОТ		980
Накладные расходы		1120
Сметная прибыль		872
Временные здания и сооружения 1,8%		1086
Итого		61412
Зимнее удорожание 3%		1842
Итого		63254
Коэффициент дефлятор 1 1,0421		2663
Итого		65917
Коэффициент дефлятор 2 1,0228		1503
Итого		67420
Коэффициент корректировки цены контракта (Ккор) 1,1334		8994
Итого с учетом доп. работ и затрат		76414,00
НДС 20%		15282,80
ВСЕГО по акту		91696,80

Сдал: Генеральный директор ООО ПКФ "Агросервис":  С.Е. Григорьева

Принял: Директор МУП "ЛМИ":  Э.В. Беляцкий



ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА

подпись:  К.А. Кошчи́кова

ФИО: К.А. Кошчи́кова

дата: 05.09.2022 г. Э.В. Беляцкий